
1/2

Způsobilé výdaje: 

 

 

Podporované aktivity 
Podpora fotovoltaických elektráren na podnikatelských budovách (rozhodný je zápis v katastru
nemovitostí) včetně přístřešků (např. pro automobily, stavební techniku, skladování materiálu atp.) s
instalovaným výkonem od 1 kWp do 50 kWp včetně. Podpora na akumulaci elektrické energie může být 
poskytnuta pouze v případě, že akumulace je součástí investice do nové FVE. 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 31. 7. 2024  
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 31. 12. 2027 
Cílová skupina: Podnikatelské subjekty bez ohledu na velikost 
Příspěvek:  max. 30 % způsobilých výdajů na instalaci FVE a max 50 % způsobilých 
výdajů na instalaci akumulace energie. 
Plánovaná alokace Výzvy: 1 mld. Kč
Systém sběru žádostí: průběžný

Dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny včetně akumulace (panely, konstrukce, elektromateriál,
baterie, software, doprava, VRN, prvky protipožární bezpečnost, úpravy odběrného místa, hromosvod,
náklady na zajištění smlouvy o připojení, platba za navýšení jističe. 

Projektová dokumentace stavby (fotovoltaické elektrárny) 

Inženýrská činnost ve výstavbě 

→

→

Fotovoltaické systémy 
s/bez akumulace - Výzva I 

→

Cílová skupina: 
 Podnikatelské subjekty bez ohledu na velikost→

Klíčová specifika a omezení:

Rezervovaný výkon (RV), uvedený ve smlouvě o připojení výrobny do distribuční soustavy (DS) činí
maximálně 30 % instalovaného výkonu (Pinst) výrobny v odběrném místě. 

Projekt může být poskytnut pouze jeden Zvýhodněný úvěr. 

→

→



2/2 

V kombinaci se zvýhodněným úvěrem bude příjemci podpory poskytnuta dotační složka ve výši
max. 30 % způsobilých výdajů na instalaci FVE a max 50 % způsobilých výdajů na instalaci
akumulace energie. 

Zvýhodněný úvěr: 

Výše: 500 tisíc - 30 mil. Kč
Podíl financování: až 90 % způsobilých výdajů projektu 
Doba splatnosti: až 15 let
Úroková sazba: 0%
Lhůta čerpání: až 2 roky od uzavření smlouvy o zvýhodněném úvěru
Odklad splácení: max 36 měsíců od uzavření smlouvy o zvýhodněném úvěru
Zajištění: stanoví se individuálně
Režim podpory: podpora de minimis

→

Mira podpory: 

→

Cílem výzvy je podpora realizace projektů, které vedou ke zvýšení instalovaného výkonu fotovoltaických
zdrojů, včetně akumulace elektrické energie a následného navýšení výroby elektrické energie z
obnovitelných zdrojů energie v rámci ČR. 

Cíl Výzvy 

Forma a výše podpory
Podpora je poskytována ve formě investičního Zvýhodněného úvěru v kombinaci s dotační složkou, který 
lze čerpat na úhradu způsobilých výdajů Projektu dle nástroje pro výpočet dotace. Dotační složka bude
vyplacena formou odpuštění splátek jistiny zvýhodněného úvěru. 

→

→

Naše služby:

Příprava a zpracování žádosti o podporu 
Podpora řízení realizace projektu 
Zajištění vyúčtování a vyplacení dotace 
Administrativa udržitelnosti 


